Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais Nº
8.666/93, Nº 10.520/02 e o Decreto Nº 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 1912.01/2018-03, cujo objeto é aquisição de gás GLP e vasilhames para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cedro – CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 11 de fevereiro
de 2019 às 10:00 horas (horário de Brasília). tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente
de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Graça – Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Graça, através da Comissão de Pregão, torna público
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de fevereiro de 2019, às 14:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2901.01/2019, cujo objeto é a prestação de serviços de locação de veículo destinado as atividades administrativas da Câmara Municipal de Graça. O edital
estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00hs às 12:00hs na sede
da Câmara na Rua Euclides Augusto Ribeiro, s/n, Bairro Centro. Graça-Ce, 29 de janeiro de 2019. Francisco Valdenir Gomes de Sousa – Pregoeiro da
Câmara Municipal de Graça.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde. Resultado Após Análise da Documentação - Credenciamento Nº
2018.12.06.001. Com objeto: Credenciamento para contratação de empresa especializada visando à realização de exames por imagem- mamografia bilateral.
Após a análise da documentação apresentada pela empresa interessada JRM Diagnostico por Imagem LTDA ME, foi verificada ausência dos itens  5.1 e 5.4
do edital, ficando a mesma inabilitada, desta forma com base no art 48, §3º da Lei 8.666/93, a empresa participante poderá no prazo de oito dias reapresentar
o documento. Fica aberto prazo recursal, previsto no art 109. I, “a” da Lei 8.666/93. Aquiraz, CE, 24 de Janeiro de 2019. Marta Rejane Marques
Pinheiro - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará às 09:00h do
dia 11 de Fevereiro de 2019, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão nº PP003/2019. Objeto: futura e eventual contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço  de  Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem
aérea nacional, para a Câmara Municipal de Aquiraz, conforme especificações e condições constantes deste Termo de Referência. Edital à disposição na
Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitações do TCM/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 28 de Janeiro de 2019.
Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2901.01/2019, cujo objeto é a Aquisição de Material Farmacológico, Hospitalar,
Odontológico e Material Permanente (Médico Hospitalar), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Meruoca-CE, que
realizar-se-á no dia 13.02.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as
14:00 horas ou no sítio www.tcm.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 28 de janeiro de 2019. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2019.01.14.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/
CE, torna público o julgamento do Pregão n° 2019.01.14.1, sendo o seguinte: Empresa: Crajubar Gases Ltda - Me vencedora junto aos itens 1,2, 3 e 4 por
apresentar melhores preços na etapa de lances verbais e por estar compatíveis com o orçamento da Prefeitura. A empresa fora declarada habilitada, por
cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Informações: Sede da CPL, na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88)
3579 - 1210. Quixelô/CE, 28 de Janeiro de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo
dia 12 de fevereiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2501.01/2019/PP, cujo objeto é a aquisição de livros
didáticos destinados aos alunos da educação infantil das Escolas da Rede Pública Municipal de Itaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes -
Portal de Licitações – TCE. Itaitinga, em 29 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu – Convocação para Recadastramento. O Município de São Luís do Curu, através da
Secretaria de Administração, convoca os servidores para o recadastramento funcional, conforme Decreto Nº 01/2019, de 21/01/2019. Período: Secretaria
de Administração – de 04 a 08 de Fevereiro de 2019; demais Secretarias - 11 a 15 de fevereiro de 2019. O Decreto referido acima encontra, na íntegra, no
sitio da Prefeitura: https://www.saoluisdocuru.ce.gov.br. Francisco Fabricio Marques Gomes - Secretário de Administração. São Luís do Curu, 28 de
Janeiro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 19.20.02/PP. O Município de São Luís do
Curu, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, torna público aos interessados, que no dia 08 de Fevereiro de 2019, às 9:00h, estará realizando licitação
na Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto é a aquisição de material de copa e cozinha, material permanente para
atender a demanda das Secretarias do Município de São Luís do Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: www.tce.ce.gov.br/municipios. São
Luís do Curu-CE, 28 de Janeiro de 2019. José Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão - Pregão Presencial Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE. O Pregoeiro
Oficial do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 08 de Fevereiro de 2019, às 9h, na Sala da
Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços visando futuras
e eventuais aquisições de oxigênio medicinal para atender a demanda do Hospital Municipal e UPA. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias
úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 28 de Janeiro de 2019. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna
público o Pregão Presencial Edital n° 0041311.2018.Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de confecção de prótese dentaria total
e prótese dentaria parcial removível, incluindo o material para a fabricação, destinados as pessoas carentes do município de Uruoca-CE. Abertura dia 12
DE FEVEREIRO DE 2019, 08H30MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine A
S Pessoa - Pregoeira da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 001/2019-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal
de Caucaia, torna público que às 09:00h do dia 11/02/2019, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Pedro Gomes da Rocha, nº 822, Açude,
Caucaia - Ceará, receberá propostas para aquisição de combustíveis, óleo lubrificante e filtros de óleo, destinados aos veículos da Câmara Municipal de
Caucaia, para o exercício de 2019. A documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de 8:00hs às 12:00hs. Caucaia, 29/01/2019. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***

134 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº021  | FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 2019